

Паршенков Павел Владимирович

Россия, Москва

E-Mail: pavel@pzu.ru

Skype: pzu_ru

Tel.: +7-903-7461985



Цель: SAP консультант АВАР

Гражданство: РФ

Дата рождения: **05.08.1978**

Семейное положение: женат

Квалификация

Опытный АВАР разработчик с опытом работы более 8 лет в области внедрения и поддержки систем SAP, с общим опытом в области информационных технологий более 12 лет. Участие в 6 успешных проектах полного цикла по внедрению SAP R/3, внедрение систем в международных и российских компаниях в различных отраслях таких как: фармацевтика, розничные сети, производство, финансовые учреждения, государственные структуры. Более 6 проектов по сопровождению и адаптации систем SAP R/3. Глубокое знание технических аспектов внедрения, разработки и настройки модулей SD,MM,LE,FI. Высокий уровень знаний методологии разработки и настройки системы. Эффективное и качественное решение технических задач любой сложности.

Образование

1995-2000 гг.	Университет:	МГУ им. В.М. Ломоносова
	Место:	Москва, Россия.
	Факультет	Механико-математический
	Специальность:	Прикладная математика

Опыт работы

2007/09 -	ИП Паршенков П.В.
	SAP консультант АВАР
	Проекты/Задачи:
	<ul style="list-style-type: none"> • MARS <i>Отрасль: Продажа продуктов питания (http://www.mars.com)</i> - Поддержка, - Продолжительность: (08/2011 – 10/2011). - Место: Московский регион, Россия. - Система: SAP ECC 4.7, модули SD/MM. <p><i>Задачи:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - Разработка и настройка EDI, создание новых соединений, мэппинг. - Настройка и расширение IDoc (в EDIFACT формате: REQOTE, ORDERS, ORDRSP, DESADV, RECADV, INVOICE). - Отчеты по потокам документов, расширения сбытовых операций.

Инструменты разработки:

- EDI/Idoc, ALE, Workflow
- Optimization and performance
- Object oriented objects.
- Enhancements (BADI, u-exits)

• **Северсталь**

Субподряд IBM

Отрасль: Производство стали (<http://www.severstalgroup.com>)

- Внедрение
- Продолжительность: (04/2011 – 07/2011).
- Место: Москва, Россия
- Система: SAP ECC 6.0, модули FI/CO.

Задачи:

- Адаптация и изменения российского Add-On.
- Отчеты и формы по декларации НДС
- Расширения стандартных проводок FI
- Отчеты по покупателям/поставщикам.
- Интерфейсы массовых проводок FI.

Инструменты разработки:

- Диалоговые программы и транзакции, Отчеты (ALV)
- Оптимизация и производительность
- Выходные формы (PDF Adobe формы)
- Объектно-ориентированное программирование
- Расширения (User-Exits (CMOD); BADI, Open FI; Замещения).

• **Ipsen Pharma**

Отрасль: Фармацевтика (<http://www.ipsen.com>)

- Внедрение, Roll-out проект.
- Продолжительность: (10/2010 – 04/2011).
- Место: Москва, Россия
- Система: SAP R/3 5.0, modules SD/LE/MM/FI.
- продуктивный старт системы: 2011/01.

Задачи:

- Адаптация и изменения российского Add-On.
- Реализация российской специфики для фармацевтики. Регламентные выходные формы для фармацевтической продажи, в том числе выходные документы полного логистического, закупочного и внутреннего процесса.
- Отчеты по закупкам и продажам с полной историей документов.
- Обеспечение управлением ГТД, история, ценообразование, характеристики.
- Расширенное управление партиями.
- Интерфейс по выгрузке платежных документов в банк клиент для автоматизированной программы платежей.
- Интерфейс по загрузке банковских выписок в систему.

Инструменты разработки:

- Диалоговые программы и транзакции, Отчеты (ALV)
- Оптимизация и производительность

- Объектно-ориентированное программирование
- Выходные формы (Smartforms)
- Перенос/Выгрузка/Загрузка данных (DME Engine, Файловые интерфейсы)
- Расширения (User-Exits (CMOD); BADI, Open FI; Замещения).

• **Компания Евросеть**

Отрасль: Крупнейшая розничная сеть (<http://www.euroset.ru>)

- Внедрение/Поддержка
- Продолжительность: (06/2010 – 09/2010).
- Место: Москва, Россия
- Система: SAP 4.7 и ECC 6.0, модули SD/MM/FI

Задачи:

- Миграция системы с версии 4.7 на ECC 6.0.
- Разработки по управлению закупочного процесса и межскладского перемещения материалов.
- Адаптация и обработка входящих и исходящих интерфейсов посредством IDoc.

Инструменты разработки:

- IDoc интерфейсы
- Диалоговые программы и транзакции, Отчеты (ALV)
- Объектно-ориентированное программирование
- Расширения (User-Exits (CMOD); BADI, Open FI)

• **Компания Inchcape**

Отрасль: Сетевой автодилер (<http://www.inchcape.com>)

- Внедрение
- Продолжительность: (06/2010 – 07/2010).
- Место: удаленно
- Система: SAP ECC 6.0, модули SD, Automotive

Задачи:

- Выходные печатные формы для продажи, аренды, ремонта, trade-in автомобилей.

Инструменты разработки:

- Выходные формы Adobe PDF.

• **МЧС России**

Отрасль: Гос. структура (<http://mchs.gov.ru>)

- Внедрение
- Продолжительность: (03/2010 – 04/2010).
- Место: Москва, Россия.
- Система: SAP ECC 6.0, модули PS, PM, FI.

Задачи:

- Интерфейсы по миграции данных
- Отчеты по проектам

Инструменты разработки:

- Файловые интерфейсы
- ALV отчеты
- Объектно-ориентированное программирование

• **Sandoz Россия (Группа компаний Novartis)**

Отрасль: Фармацевтика (<http://www.sandoz.com>)

- Внедрение, Roll-out проект.
- Продолжительность: (06/2009 – 11/2009).
- Место: Москва, Россия
- Система: SAP ECC 6.0, модули MM, SD, LE, FI, CO.
- Продуктивный старт системы: 2010/01.

Задачи:

- Адаптация и изменения российского Add-On.
- Реализация российской специфики для фармацевтики. Регламентные выходные формы для фармацевтической продажи, в том числе выходные документы полного логистического, закупочного и внутреннего процесса.
- Отчеты по закупкам и продажам с полной историей документов.
- Обеспечение управлением ГТД, история, ценообразование, характеристики.
- Расширенное управление партиями.
- Интерфейс по выгрузке платежных документов в банк клиент для автоматизированной программы платежей.
- Интерфейс по загрузке банковских выписок в систему.

Инструменты разработки:

- Диалоговые программы и транзакции, Отчеты (ALV (Grid, Tree, List))
- Оптимизация и производительность
- Объектно-ориентированное программирование
- Перенос/Выгрузка/Загрузка данных (DME Engine, Файловые интерфейсы)
- Выходные формы (Adobe PDF, Smartforms)
- Расширения (Enhancement frame points, User-Exits (CMOD); BADI, Open FI; Замещения).

• **ОАО «АЛФА-ЦЕМЕНТ» (Holcim Group).**

Отрасль: Производство и продажа цемента (<http://www.holcim.com>)

- Миграция локальной продуктивной системы на общую международную платформу (Holcim Group).
- Продолжительность: (07/2008 – 05/2009).
- Место: Москва, Россия
- Продуктивный старт системы: 2009/01.
- Системы: SAP R/3 4.6C, модули MM, SD, FI, CO. SAP R/3 6.0, модули HR.

Задачи:

- Миграция системы
- Выходные формы HR

Инструменты разработки:

- PDF Adobe forms.

• **ОАО «АЛФА-ЦЕМЕНТ» (Holcim Group).**

Отрасль: Производство и продажа цемента (<http://www.holcim.com>)

- Внедрение, Roll-out проект.
- Продолжительность: (09/2007 – 07/2008).
- Место: Москва, Россия
- Система: SAP R/3 4.6C, модули MM, SD, FI, CO.
- Продуктивный старт системы: 2008/01.

Инструменты разработки:

- Диалоговые программы и транзакции (ALV (Grid, Tree, List); BAPI, Batch-Input;).
- Логические базы данных
- Пользовательские расширения (User-Exits (CMOD); BADI, Open FI; Замещения).
- Отчеты (SAP-Queries, Report writer)
- Перенос/Выгрузка/Загрузка данных (LSMW, DME Engine, ALE)
- Разработка печатных форм (Smart Forms; SAP-Scripts).
- Оптимизация и производительность (динамический анализ; трассировка SQL).
- SAP Add-On для России
- продуктивный старт системы 01/2008.

- **LOREAL Russia**

Отрасль: Производство косметики

(<http://www.loreal.com>)

- Удаленное сопровождение
- Продолжительность: - (частичная, удаленная; с 2007 г. - 2011)
- Место: Москва, Россия

ABAP разработка в SAP R/3 4.6, модули MM, FI, SD

- Диалоговые программы и транзакции (ALV (Grid, Tree, List); BAPI, Batch-Input;).
- Пользовательские расширения (User-Exits (CMOD); BADI, Open FI; Замещения).
- Оптимизация и производительность (динамический анализ; трассировка SQL).
- ALE/IDOCs; RFC; Batch-Input; Файловые интерфейсы;

2006/03 – 2007/08

Компания:

ООО “РАДЕС”

Место:

Москва, Россия.

Должность:

Ведущий консультант ABAP

Проекты/Задачи:

- **Торговая сеть Эльдorado**

- Внедрение, сопровождение
- Продолжительность: 15 месяцев.
- Место: Москва, Россия

ABAP разработка в SAP R/3 5.0, модули MM, SD, LE, FI, CO

- Диалоговые программы и транзакции (ALV (Grid, List, Tree); BAPI, Batch-Input;).
- Пользовательские расширения (User-Exits (CMOD); BADI; Open FI;).
- Перенос данных (ALE/IDOCs; RFC; Batch-Input; Файловые интерфейсы; LSMW)
- Разработка печатных форм (Smart Forms, SapScripts).
- Отчеты (SAP-Queries, Report writer)

	<p>- Оптимизация и производительность (динамический анализ; трассировка SQL).</p> <p>- продуктивный старт системы 01/2007.</p> <ul style="list-style-type: none"> • LOREAL Russia - Сопровождение - Продолжительность: 1 месяц. - Место: Москва, Россия <p>ABAP разработка в SAP R/3 4.6, модуль SD.</p> <p>Разработка интерфейсов для загрузки основных и транзакционных данных клиентов (BAPI, batch input)</p>	
2005/02 – 2006/03	Компания:	ЗАО “Авикомп Сервисез”
	Место:	Москва, Россия.
	Должность:	ABAP Разработчик
	<p>Проекты/Задачи:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ИС Казначейства Азербайджана: - Внедрение - Продолжительность: 9 месяцев. - Место: Москва, Россия; Баку, Азербайджан. <p>ABAP разработка в SAP R/3 4.7 модули MM, FI, PSCD, FM;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Диалоговые программы и транзакции (ALV (Grid, Tree, List); BAPI, Batch-Input;). - Логические базы данных - Пользовательские расширения (User-Exits (CMOD); PSCD Events; BADI, Open FI; Замещения). - Отчеты (SAP-Queries, Report writer) - Перенос/Выгрузка/Загрузка данных (LSMW, DME Engine, RFC) - Разработка печатных форм (Smart Forms; SAP-Scripts). - Оптимизация и производительность (динамический анализ; трассировка SQL). - продуктивный старт системы 02/2006. <ul style="list-style-type: none"> • LTS (Local Treasure System): - Разработка - Продолжительность: 3 месяца. - Место: Москва, Россия <p>ABAP Разработка в WAS 6.20; программирование транзакций; диалоговые программы и отчеты (User Dialogs, Selection screens, ALV Grid, ALV Tree, Table control); печатные формы SAPScript, Smartforms ; Объекты словаря данных; ООП; CATТ/ECATТ тестирование.</p>	
2003/03 – 2005/01	Компания:	Samsung Electronics, Russia
	Место:	Москва, Россия.
	Должность:	Разработчик ПО
	<p>Проекты/Задачи:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>ABAP Разработка в SAP R/3 4.6 (MM, SD, FI):</i> - Поддержка - Продолжительность: 8 месяцев. 	

RFC Функции; batch input & call transactions; печатные формы SAPScript, OLE (export/import Excel); BAPI; Selection screens; проектирование и разработка объектов словаря данных; user/customer exits; разработка интерфейсов для обмена данными (export/import)

• Клиентская БД сервисных центров Samsung СНГ

- Разработка, Поддержка
- Продолжительность: 6 месяцев.

Основные данные, филиальные сети; ремонты, запчасти; цены и т.д. Проектирование, разработка в MS-SQL; веб интерфейс; взаимодействие с SAP/R3 (синхронизация и актуализация данных).

• SSP (Программа гарантийной отчетности сервисной сети Samsung):

- Поддержка
- Продолжительность: 6 месяца.

- Доработка клиентской программы под Win на C/C++.
- Разработка серверного модуля (httpd; perl; php; MS-SQL)
- Проектирование, разработка БД MS-SQL;
- Online взаимодействие клиентской программы с серверным модулем (XML).
- взаимодействие серверной БД с SAP/R3

• Корпоративный web портал:

- Разработка, Поддержка
- Продолжительность: 6 месяцев.

Форум, файловый архив с документацией, поиск, раздел помощи, новости, рассылка новостей, управление пользователями, управление контрактами и клиентами компании.

1999/07 - 2003/03

Компания:

ОООИ "Факел"

Место:

Москва, Россия.

Должность:

Разработчик ПО

Проекты/Задачи:

• Разработка в 1С: Предприятие 7.7 (Бухучет; Зарплата и кадры; Торговля):

- Проектирование и разработка новых конфигураций, поддержка администрирование типовых; консолидация данных филиалов и головного офиса; отчеты, обработки, сторонние интерфейсы: OLE
- Интеграция с другими БД и приложениями.

• Разработка корпоративных БД и приложений:

:

- Проектирование и разработка БД (MS-SQL/MySql).
- Прикладные приложения MS Visual C/C++.

• Администрирование серверов и рабочих станций:

Windows; Linux; Web сервера; Файл сервер; MS-SQL/MySql сервера. Локальные TCP/IP сети.

Профессиональные знания и опыт

SAP/R3 (ABAP)	Уровень:	Высокий
	Использовал:	8 лет
	Последний раз:	Настоящее время
Примечание:		
<p>Модули MM, SD, LE, FI, CO Разработка: Диалоговые транзакции; отчеты; функциональные модули; библиотеки; пользовательские расширения; оптимизация; интерфейсы обмена данными; объектно-ориентированное программирование.</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Функциональность:</i> ALV (Grid, List, Tree). Диалоговые программы, BAPI, Batch-Input; OLE2, OOP; EnjoySAP Controls; RFC; SAP Queries; Report Writers; Логические базы данных; CATT/ECATT; объекты блокировок; объекты полномочий; словарь данных; IMG настройки. • <i>Пользовательские расширения:</i> User-Exits (CMOD); BADI; Open FI; PSCD Events; Field-Exits, замещения; Enhancement Spots; • <i>Отчетность:</i> Smart Forms; Sap Script; OLE2 (Excel); PDF Adobe forms • <i>Обмен данными:</i> LSMW; DME Engie; ALE/IDOCs; RFC; Batch-Input; Пользовательские файловые интерфейсы; • <i>Оптимизация и производительность:</i> динамический анализ; оптимизация на уровне логики программ, типов внутренних таблиц, переменных и т.д.; на уровне SQL запросов (в том числе Native SQL); трассировка и анализ планов SQL запросов; построение индексов БД; анализ дампов системы; 		
1С:Предприятие	Уровень:	Высокий
	Использовал:	4.5 года
	Последний раз:	2005 г.
Примечание:		
<p>Версии: 1Сv6.0; 1Сv7.5; 1Сv7.7; Компоненты: Бухгалтерский учет, Расчет, Оперативный Учет, включая SQL версии. Характер работ: Поддержка программного обеспечения 1С: Предприятия, конфигурирование, администрирование, написание конфигураций с нуля. Создание внешних отчетов, обработок. Обмен данных.</p>		
PHP	Уровень:	Высокий
	Использовал:	4 года
	Последний раз:	2006 г.
Примечание:		
<p>Разработка веб порталов, веб магазинов; библиотеки; форумы; гостевые книги; интерфейсы управления рассылками, управления пользователями; управления базами данных. Интеграция с SAP (RFC).</p>		
Perl	Уровень:	Высокий
	Использовал:	3 года
	Последний раз:	2005 г.
Примечание:		
<p>Системные скрипты для Nix* ОС. скрипты управления БД; почтовые роботы; Web CGI скрипты; интеграция с SAP (RFC).</p>		

C/C++	Уровень:	Средний
	Использовал:	2.5 года
	Последний раз:	2004 г.
	Примечание:	
	Разработка прикладных программ по математике и вычислительным методам. Системные программы для Nix* ОС. Прикладные и пользовательские программы; динамические библиотеки для Windows в том числе, применяя Microsoft WIN32 API.	
HTML (CSS)	Уровень:	Высокий
	Использовал:	4 года
	Последний раз:	2004 г.
	Примечание:	
	Разработка html шаблонов; статические веб страницы; web дизайн; использование в динамических web скриптах;	
Java Script	Уровень:	Высокий
	Использовал:	3 года
	Последний раз:	2004 г.
	Примечание:	
	Разработка пользовательских веб скриптов; всплывающие меню; навигаторы; счетчики и пр.;	
XML/XSLT	Уровень:	Высокий
	Использовал:	2 года
	Последний раз:	2006 г.
	Примечание:	
	Шаблоны и стили XSLT для веб приложений; XML шаблоны данных; описание метаданных; XML для интерфейса обмена данными; обработка шаблонов;	
Базы Данных		
	Уровень:	
	MSSQL	Высокий
	MySQL	Высокий
	Примечание:	
	Администрирование; проектирование; оптимизация БД; разработка баз с нуля; диаграммы; связи; хранимые процедуры; представления; функции; триггеры; тестирование; отладка и оптимизация SQL запросов.	
Операционные системы		
	Уровень:	
	ОС Windows	Высокий
	ОС Linux/Unix	Высокий
	Примечание:	
	Администрирование серверов и рабочих станций	
Знание языков		
Русский		родной язык
English		
	Чтение:	свободно
	Разговор:	хороший.
	Терминология:	техническая